% írlo/7 À,

Casa do Legislativo Vereador Ênio da 6ama

r r,r o rcaçÃo c rvr cln" I 165 lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

CaIr.ría Muntctpal dê Conoonhãs

ilililt I tilliltil ilililll ltilililtiliiltll
PROTOCOLO GERÁL 31E6/2025
Oala.24!11!2025 - Borario: í2:48

Legaslativo - IND 1í65/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja providenciada a instalação de uma lixeira na Rua
Santa lnês, nas proximidades do no 47, no bairro Centro.

Justificativa

A medida visa melhorar a limpeza urbana, facilitar o descarte adequado de resíduos
e atender à demanda dos moradores, que relatam a necessidade urgente de um ponto
adequado para depósito de lixo.

Congonhas, mbro de 2025

Professor R rigo M des,Ve ador

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dí- Pacinco Homem Júnior,82, Centro, Congonhas/Mc -Teleíone: (31) 3732-0300 E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg-leg.br